AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023

O O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 49, “caput”, da Lei Federal nº
8.666/93, tendo em vista a necessidade de revisão no Projeto Básico, conforme informado
pela Superintendência de Infraestrutura, desta Pasta, pelo Princípio da Autotutela,
resolve REVOGAR a Concorrência Pública nº 004/2023, com sessão prevista para dia
16.01.2023, às 9h, Processo nº 2022.0000.606.1604. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual José Cândido Rosa, do município de Aragoiânia - GO, conforme
Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro, que
integram este edital, independente de transcrição. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-
se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem. GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 13 dias do mês de janeiro de 2023.

Profº. Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação

70Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.961

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 002/2023; Proc.
nº 2022.0000.609.2769.  Abertura: 1º de fevereiro de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
ampliação e reforme da Coordenação Regional de Itumbiara,
no município de Itumbiara - GO. Fonte: 100 Total Estimado: R$
1.529.923,53. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#352378#70#411453/>

Protocolo 352378
<#ABC#352392#70#411471>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação
de Formosa, com sede na Rua Presidente Venceslau Braz, nº 37
- Centro, Formosa/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2023; Proc. nº 2022.0000.609.3234. Abertura: 1º de
fevereiro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para realizar reforma e ampliação na Escola
Estadual Maçom Ângelo Chaves, no município de Formosa-GO.
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 904.186,61. Retire e acompanhe
o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido
Conselho, (61) 3631-2510.

Formosa, 13 de janeiro de 2023.
Jáder Moura Monteiro da Silva

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#352392#70#411471/>

Protocolo 352392
<#ABC#352423#70#411503>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Castelo Branco,
com sede na Rua Coronel Anacleto, nº 790 - Centro, Trindade/GO,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública,
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2023; Proc. nº
2022.0000.609.1279. Abertura: 1º de fevereiro de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para implantação do pátio coberto no CEPMG Castelo Branco,
no município de Trindade-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
540.832,22. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações no referido Conselho, (62) 3505-1628/1684.

Trindade, 13 de janeiro de 2023.
Simone Milagres Firmino

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#352423#70#411503/>

Protocolo 352423
<#ABC#352434#70#411523>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação
Regional de Educação de Silvânia, com sede na Rua Santo Antônio,
nº 195, Centro, Silvânia/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2023; Proc. nº 2022.0000.609.1607. Abertura: 1º de
fevereiro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação no
CEPI Jandira Bretas Quinan, no município de Vianópolis/GO.
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 2.585.943,17. Retire e acompanhe
o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no  referido
Conselho, (62) 3332-1373.

Vianópolis, 13 de janeiro de 2023.
Regina Faleiro Mendonça

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#352434#70#411523/>

Protocolo 352434

<#ABC#352439#70#411530>

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023

O O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento
ao disposto no art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, tendo
em vista a necessidade de revisão no Projeto Básico, conforme
informado pela Superintendência de Infraestrutura, desta Pasta,
pelo Princípio da Autotutela, resolve REVOGAR a Concorrência
Pública nº 004/2023, com sessão prevista para dia 16.01.2023,
às 9h, Processo nº 2022.0000.606.1604. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para demolição da unidade de placa
e construção de alvenaria do Colégio Estadual José Cândido
Rosa, do município de Aragoiânia - GO, conforme Projetos,
Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Fí-
sico-financeiro, que integram este edital, independente de
transcrição. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla
Defesa, e, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação
deste ato, para que os interessados se manifestem. GABINETE DA
SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 13
dias do mês de janeiro de 2023.

Profº. Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#352439#70#411530/>

Protocolo 352439
<#ABC#352332#70#411401>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

MINUTA DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 001/2023 “A” PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DR.
VIRMONDES DE LIMA, Representado (a) pelo (a) seu Titular,
JORGE MARCELO MONTALVÃO.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimenticios para atender o Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do
Conselho Escolar DR. VIRMONDES DE LIMA no município de
HIDROLÂNDIA , conforme Edital e seus Anexos, pelo período de
12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de
Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10.01.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SUPERMERCADO
BELO HORIZONTE - CNPJ: 30.291.399/0001-78
LOTE 01

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário

R$

Valor
Total R$

01 AÇAFRÃO KG 15,00 30,00 450,00
02 AÇUCAR

CRISTAL
PCT 191,25 3,00 573,75

03 AMIDO DE
MILHO

PCT 56,25 10,00 562,50

04 ARROZ TIPO 1 PCT 4062,50 4,00 16.250,00
05 BATATA PALHA PCT 68,75 18,00 1.237,50
06 COLORAU KG/PCT 62,50 18,00 1.125,00

07 CREME DE LEITE KG 70,00 15,00 1.050,00
08 EXTRATO DE

TOMATE
UNIDADE 340,00 10,00 3.400,00

09 FARINHA DE
MANDIOCA

PCT/KG 167,50 7,00 1.172,50

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1aa6acd4

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 16 DE JANEIRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 59D2748B-4ECA-4A7A-B301-4E4281BD853E